
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI-CULTURA-POLIZIA 
LOCALE 

Servizio Cultura 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 19 del 26/01/2024 
 
 
 
 

 
N°  3 del  26/01/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
ASSUNZIONE DI SPESA PER EVENTO IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
DELLA MEMORIA. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE AREA 4^ LAVORI PUBBLICI – CULTURA – POLIZIA LOCALE 

 
RICHIAMATI:  
 

 il decreto n. 16 in data 26.09.2023 con il quale il Sindaco con il quale è stato nominato il 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – manutenzioni – Istruzione e Cultura – Polizia Locale a cui 
sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000;  

 il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 lo Statuto Comunale; 

il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

 la deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2024 – 2026; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG esercizio 2024 - 
Parte finanziaria; 

 il vigente regolamento per i contributi e le sovvenzioni; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2024 con la quale veniva dato indirizzo a 
quest’ufficio per l’organizzazione di un reading con accompagnamento musicale dal titolo “Conversazioni 
con due sopravvissute” a cura della Compagnia Ensemble Vicenza Teatro A.P.S. di Montecchio Maggiore 
(VI), tratto dal libro “Come una rana d’inverno” della scrittrice Daniela Padoan, da svolgersi in Villa Thiene il 
prossimo 26 gennaio per celebrare la ricorrenza del “Giorno della Memoria” che cade il 27 gennaio 2024;  
 
VISTO il preventivo della Compagnia Ensemble Vicenza Teatro APS di Montecchio Maggiore (VI) C.F. 
95121610240, pervenuto in data 22.01.2024, prot. n. 0000674, di complessivi € 500,00 a titolo di 
contributo a rimborso spese per il reading in oggetto; 
 
VISTO il preventivo relativo al versamento dei diritti d’autore da corrispondere alla Siae (Società Italiana 
Autori editori), Agenzia di Vicenza, che sono quantificate in € 172,02, IVA inclusa, come da comunicazione 
pervenuta in data 24.01.2024; 
 
RILEVATO che, in relazione al presente provvedimento, non si ravvisano allo stato situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziali, come disposto dall'art. 6-bis della legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013 
e dal codice di comportamento dell'Ente; 
 
RILEVATO che per le spese per l'assolvimento dei diritti S. I. A. E, rientranti nella categoria imposte e tasse 
dovute per legge, non sussiste l'obbligo di richiesta del CIG e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi di quanto nella Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 aggiornata con 
delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 2022;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che - il contributo S. I. A. E. è un onere dovuto per legge (Legge 22 aprile 1941 n. 633 e 
successive modificazioni “Protezione del diritto d'autore e di altri diritti connessi al suo esercizio”) e quindi 
non si rende necessaria la verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della L. 266/2002; 
 
ATTESO che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 e ss.mm.ii., si provvederà ad effettuare i pagamenti presso la propria tesoreria, esclusivamente 
mediante bonifico bancario; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante 

sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI ASSUMERE, per quanto espresso in premessa, in esecuzione degli indirizzi ricevuti con deliberazione 
di G.C. n. 5 del 23.01.2024, la spesa di € 500,00 a titolo di contributo a rimborso spese alla compagnia 
“Ensemble Vicenza Teatro” APS di Montecchio Maggiore (VI) C.F. 95121610240, imputando la spesa al 
cap. 1140 del bilancio 2024, esercizio finanziario in cui l’obbligazione giuridica sarà presumibilmente 
esigibile e altresì di assumere la spesa di € 172,02, Iva compresa, da corrispondere alla Siae, Agenzia di 
Vicenza, imputando la spesa al cap. 1121 del bilancio 2024. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giovanni Ruaro 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


